[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
18.06.2020

№ 03/04
О внесении изменений в Решения

Муниципального Совета муниципального
образования муниципальный округ Морские ворота
от 20.12.2012 № 24/3
Рассмотрев Протест Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 18.03.2020 г. № 052-03-01/2020,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 20.12.2012 № 24/3, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют следующие категории граждан:

1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

2) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

3) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель) по вопросам, касающимся интересов инвалидов, представителями которых они являются;

4) члены многодетных семей;

5) беременные женщины;

6) граждане, пришедшие на личный прием с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет включительно;

7) лица, удостоенные почетного звания "Почетный гражданин Санкт-Петербурга";

8) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

9) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

10) граждане, достигшие возраста 70 лет.

В случае если право на личный прием в первоочередном порядке в соответствии с настоящим пунктом одновременно имеют два и более гражданина, прием указанных граждан проводится в порядке их явки на личный прием.».

1.2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность. Граждане, указанные в 6 настоящего Порядка, предъявляют документ, подтверждающий право на личный прием в первоочередном порядке.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов
[image: image2.png]

2